
Об итогах проведения мониторинга 

педагогических кадров с учётом уровня и  

профиля педагогической деятельности 

 
 

      На основании приказа Управления муниципальными учреждениями  «О 

проведении мониторинга педагогических кадров с учётом уровня образования и 

профиля педагогической деятельности» с 24 февраля 2023 года по 10 марта 2023 

года проведен мониторинг педагогических кадров 9 общеобразовательных 

организаций и филиалов Кишертского муниципального округа  с учётом уровня 

образования и профиля педагогической деятельности.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить результаты мониторинга педагогических кадров 

общеобразовательных организаций Кишертского муниципального округа с 

учётом уровня образования и профиля педагогической деятельности (приложение 

№ 1).  

2. Руководителям общеобразовательных организаций:  

2.1. Принять в работу результаты мониторинга педагогических кадров 

общеобразовательных организаций Кишертского муниципального округа с 

учётом уровня образования и профиля педагогической деятельности.  

2.2. Ежеквартально (начиная с 10 июня 2023 года) представлять информацию об 

изменении уровня образования и профиля педагогической деятельности учителей 

(приложение № 2).  

2.3. Ежеквартально (начиная с 10 июня 2023 года) представлять информацию о 

наличии кадровой потребности в педагогических работниках в 

общеобразовательной организации (приложение № 3).  

2.4. Рекомендуем в срок до 15 августа 2023 года устранить кадровый дефицит, в 

том числе путем профессиональной переподготовки педагогов.  

 

 

 

 

 

14.05.2023    СЭД-252-01-05- 23 





 
 
 

Приложение № 1 
 

Результаты мониторинга педагогических кадров образовательных 

организаций Кишертского муниципального округа с учетом уровня 

образования и профиля педагогической деятельности 

 

   На основании приказа Управления муниципальными учреждениями  от 21.02. 

2023 года № СЭД-252-01-05-14 «О проведении мониторинга педагогических 

кадров уровня образования и профиля педагогической деятельности»  проведен  

мониторинг педагогических кадров  в 9 образовательных организациях 

(филиалах) Кишертского муниципального округа с учетом уровня образования и 

профиля педагогической деятельности. 

Результаты представлены в таблице: 

 

№ 

п/п 

ОО Всего 

педагогов 

Количество 

педагогов, 

нуждающихся в 

переобучении 

процент 

1. МБОУ «Кишертская 

СОШ имени 

Л.П.Дробышевского» 

74 0 0 

2. Осинцевская СОШ -

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского»  

19 2 10,5 

3. Посадская СОШ –

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского» 

19 2 10,5 

4. Шумковская ООШ – 

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского» 

18 1 5,6 

5. Мазуевская НШ-ДС 

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского» 

6 0 0 

6. Мечинская НШ-ДС 6 0 0 



 

    По итогам мониторинга выявлено, что в общеобразовательных организациях 

Кишертского муниципального округа потребность в педагогических кадрах с 

учётом уровня образования и квалификации и профиля педагогической 

деятельности составляет   3,3  %.  

Есть потребность  в учителях английского языка -3 , учитель математики, учитель 

химии. 

Руководителям общеобразовательных организаций рекомендуем:  

• Направить педагогов «непредметников» на прохождение 

профессиональной переподготовки.  

•  Выставить вакансии для привлечения специалистов.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского» 

7. Кордонская СОШ – 

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского» 

15 1 6,7 

8 Спасбардинская НШ-ДС 

– филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени Л.П. 

Дробышевского» 

4 0 0 

9 МКОУ «Посадская 

ОШИ для обучающихся 

с ОВЗ» 

22 0 0 

Итого  183 6 3,3 



 

 

Приложение № 2  

 

 

 

Информация о педагогических работниках, прошедших обучение по 

дополнительным программам профессиональной переподготовки (не менее 

250 ч.) 

в период с _____________ по ___________________  

 

Образовательная организация-  

 

 

№ 

п/п 

ФИО педагога полностью Информация о профессиональной 

переподготовке (место обучения, тема, 

количество часов) 

   

   

   

   
 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

 

 

 

Информация о наличии кадровой потребности в педагогических работниках 

ОО ______________________________________ 

 

№ п/п Вакансия Нагрузка Требования к 

кандидату 

    

    

    

 

 

 


